Dreipunktgreifer HGDD, dicht
TOC Bookmark
Dreipunktgreifer HGDD, dicht
Merkmale
Typenschlüssel
Peripherieübersicht
Datenblatt
Technische Daten

63 39 69 12 42 16 46 15 31,5 1,9 24 24 90 38,97
80 43 80 12 53 21 58 18 37 1,9 30 30 112 48,5
Baugröße L5 L6 T1 T2 T3 T4 T5 T6 T7 T8 T9 T10 W1
[mm] –0,02 ±0,1 min. min. min. min. +0,1 min. +0,1 min. +0,2 min.
35 14 12 5 5 3 3 1,2 4 1,3 5 3,2 8 120°
40 18 12 6 6 3 5 1,2 5 1,6 6 5 10 120°
50 22 12 8 7 6 5 1,2 5 2,1 10 6,1 12 120°
63 28 14 8 7 6 5 1,2 5 2,1 10 6,1 12 120°
80 32 14 10 8 10 5 1,2 5 2,1 10 8 15 120°
1) Toleranz für Zentrierbohrung ±0,02 mm
Toleranz für Gewinde ±0,1 mm
Bestellangaben
Baugröße Doppeltwirkend Einfachwirkend oder mit Greifkraftsicherung
ohne Druckfeder öffnend schließend
[mm] Teile-Nr. Typ Teile-Nr. Typ Teile-Nr. Typ
35 1163037 HGDD-35-A 1163038 HGDD-35-A-G1 1163039 HGDD-35-A-G2
40 1163040 HGDD-40-A 1163041 HGDD-40-A-G1 1163042 HGDD-40-A-G2
50 1163043 HGDD-50-A 1163044 HGDD-50-A-G1 1163045 HGDD-50-A-G2
63 1163046 HGDD-63-A 1163047 HGDD-63-A-G1 1163048 HGDD-63-A-G2
80 1163049 HGDD-80-A 1163050 HGDD-80-A-G1 1163051 HGDD-80-A-G2
Bestellangaben
14 d Internet: www.festo.com/catalogue/... Änderungen vorbehalten – 2022/08
Dreipunktgreifer HGDD, dicht
Zubehör
Adapterbausatz
DHAA, HAPG
Werkstoff:
Aluminium-Knetlegierung
Kupfer- und PTFE-frei
RoHS konform
H- - Hinweis
Der Bausatz beinhaltet die indi-
viduelle Befestigungsschnitt-
stelle sowie das notwendige
 Befestigungsmaterial.
Zulässige Antrieb/Greifer-Kombinationen mit Adapterbausatz Download CAD-Daten a www.festo.com
Kombination Antrieb Greifer Adapterbausatz
Baugröße Baugröße KBK1) Teile-Nr. Typ
DGSL/HGDD DGSL HGDD DHAA
16, 20, 25 35 2 2371422 DHAA-G-G3-20-B13-35
20, 25 40 2373773 DHAA-G-H2-16-B13-40
25 50 2377625 DHAA-G-H2-20-B13-50
DGSL HGDD-G1/G2 DHAA, HAPG
16, 20, 25 35 2 542436 HAPG-94
20, 25 40 542437 HAPG-95
25 50 2378415 DHAA-G-H2-20-B13G-50
DRRD/HGDD DRRD HGDD DHAA
20 35 2 2075498 DHAA-G-Q11-20-B13-35
25 35 1718041 DHAA-G-Q11-25-B13-35
25 40 1718564 DHAA-G-Q11-25-B13-40
32 40 2077119 DHAA-G-Q11-32-B13-40
32 50 2078975 DHAA-G-Q11-32-B13-50
35 50 2079171 DHAA-G-Q11-35-B13-50
35, 40 63 2079579 DHAA-G-Q11-3 5/40-B13-63
DRRD HGDD-G1/G2 DHAA
20 35 2 2837144 DHAA-G-Q11-20-B13G-35
25 35 2837169 DHAA-G-Q11-25-B13G-35
25 40 2837182 DHAA-G-Q11-25-B13G-40
32 40 2837254 DHAA-G-Q11-32-B13G-40
32 50 2837269 DHAA-G-Q11-32-B13G-50
35 50 2837283 DHAA-G-Q11-35-B13G-50
35, 40 63 2837337 DHAA-G-Q11-3 5/40-B13G-63
1) Korrosionsbeständigkeitsklasse KBK 2 nach Festo Norm FN 940070
Mäßige Korrosionsbeanspruchung. Innenraumanwendung bei der Kondensation auftreten darf. Außenliegende sichtbare Teile mit vorrangig dekorativer Anforderung an die Oberfläche, die in direktem
Kontakt zur umgebenden industrieüblichen Atmosphäre stehen.
Zubehör
Adapterbausatz
152022/08 – Änderungen vorbehalten d Internet: www.festo.com/catalogue/...
Dreipunktgreifer HGDD, dicht
Zubehör
Adapterbausatz
DHAA/HAPG
Werkstoff:
Aluminium-Knetlegierung
Kupfer- und PTFE-frei
RoHS konform
H- - Hinweis
Der Bausatz beinhaltet die indi-
viduelle Befestigungsschnitt-
stelle sowie das notwendige
 Befestigungsmaterial.
Zulässige Antrieb/Greifer-Kombinationen mit Adapterbausatz Download CAD-Daten a www.festo.com
Kombination Antrieb Greifer Adapterbausatz
Baugröße Baugröße KBK1) Teile-Nr. Typ
EGSL/HGDD EGSL HGDD DHAA
45, 55, 75 35 2 2371422 DHAA-G-G3-20-B13-35
75 40 2373773 DHAA-G-H2-16-B13-40
75 50 2377625 DHAA-G-H2-20-B13-50
EGSL HGDD-G1/G2 DHAA, HAPG
45, 55, 75 35 2 542436 HAPG-94
75 40 542437 HAPG-95
75 50 2378415 DHAA-G-H2-20-B13G-50
ERMB/HGDD ERMB HGDD DHAA
20, 25, 32 35 2 2376297 DHAA-G-Q5-20-B13-35
25, 32 40 2376728 DHAA-G-Q5-25-B13-40
32 50 2377625 DHAA-G-H2-20-B13-50
ERMB HGDD-G1/G2 DHAA, HAPG
20, 25, 32 35 2 542441 HAPG-SD2-34
25, 32 40 542442 HAPG-SD2-35

Kupfer- und PTFE-frei
RoHS konform
Abmessungen und Bestellangaben
für Baugröße B1 B2 B3 D1 D2 D3 D4
@ @ @
[mm] ±0,05 H13 H13 H8
35 14 8,5 2 5,9 3,2 5 M3
40 20 14 2 7,4 4,3 7 M3
50 29 23 2 10,4 6,4 9 M3
63 32 26 2 10,4 6,4 9 M3
80 35 26 2 10,4 6,4 9 M3
für Baugröße H1 H2 H31) H4 L1 L2 L3
[mm] ±0,05 ±0,02 ±0,05
35 60,5 9 7 35 37 3 10
40 77 7 10 50 45 5 10
50 96 11 12 60 55 6 12
63 121 13,5 15 75 64 6 12
80 153,5 15,5 18 100 79,4 10 15
für Baugröße T1 T2 T3 W1 Gewicht Teile-Nr. Typ
je Rohling
[mm] +0,1 [g]
35 3+0,2 1,3 5 30° 57 1180955 BUB-HGDD-35
40 4+0,2 1,6 5 30° 131 1180956 BUB-HGDD-40
50 6,1+0,1 2,1 5 30° 276 1180957 BUB-HGDD-50
63 6,1+0,1 2,1 5 30° 440 1180958 BUB-HGDD-63
80 6,1+0,1 2,1 5 30° 793 1180959 BUB-HGDD-80
1) ±0,02 und ±0,01 gilt für die Zentrierung D3
±0,1 gilt für die Durchgangsbohrungen D1 und D2
Greifbackenrohling
172022/08 – Änderungen vorbehalten d Internet: www.festo.com/catalogue/...
Dreipunktgreifer HGDD, dicht
Zubehör
Sensorhalter DASI
(Lieferumfang: 1 Stück)
Werkstoff:
Aluminium-Knetlegierung
RoHS konform
Abmessungen und Bestellangaben
für Baugröße B1 H1 H2 L1 Gewicht Teile-Nr. Typ
-G
[mm] [g]
35 13 3 13 8 21 20 1435236 DASI-B13-35-S3
40 16 6 23,5 10 20 27 1435232 DASI-B13-40-S8
50 16 8,5 33,5 10 20 30 1435233 DASI-B13-50-S8
63 16 10 36 10 22 35 1435234 DASI-B13-63-S8
80 22 10 47 15 22 45 1435235 DASI-B13-80-S8
Bestellangaben
für Baugröße Bemerkung Gewicht Teile-Nr. Typ PE1)
[mm] [g]
Zentrierhülse ZBH Datenblätter a Internet: zbh
35 zur Zentrierung der Greifbackenrohlinge/Greiffinger an
den Greifbacken
1 8146543 ZBH-5-B 10
40 1 8146544 ZBH-7-B
50, 63, 80 1 8137184 ZBH-9-B
Blindstopfen B Datenblätter a Internet: blindstopfen
35, 40 zum Verschließen der Druckluftanschlüsse 1 174308 B-M5-B 10
50, 63, 80 5 3568 B-1/8
1) Packungseinheit in Stück
Bestellangaben – Näherungsschalter für T-Nut, magnetoresistiv Datenblätter a Internet: smt
Befestigungsart Elektrischer Anschluss,
Abgangsrichtung Anschluss
Schaltaus-
gang
Kabellänge Teile-Nr. Typ
[m]
Schließer
längs in Nut einschiebbar Kabel, 3-adrig, quer PNP 2,5 547859 SMT-8G-PS-24V-E-2,5Q-OE
Stecker M8x1, 3-polig, quer 0,3 547860 SMT-8G-PS-24V-E-0,3Q-M8D
Kabel, 3-adrig, quer NPN 2,5 8065028 SMT-8G-NS-24V-E-2,5Q-OE
Stecker M8x1, 3-polig, quer 0,3 8065027 SMT-8G-NS-24V-E-0,3Q-M8D
Bestellangaben – Verbindungsleitungen Datenblätter a Internet: nebu
Elektrischer Anschluss links Elektrischer Anschluss rechts Kabellänge Teile-Nr. Typ
[m]
Dose gerade, M8x1, 3-polig Kabel, offenes Ende, 3-adrig 2,5 541333 NEBU-M8G3-K-2.5-LE3
5 541334 NEBU-M8G3-K-5-LE3
Dose gewinkelt, M8x1, 3-polig Kabel, offenes Ende, 3-adrig 2,5 541338 NEBU-M8W3-K-2.5-LE3
5 541341 NEBU-M8W3-K-5-LE3
Sensorhalter
Zentrierhülse